

ประมาณราคาก่อสร้าง ถังน้ำใสขนาด 100 ม.<sup>3</sup> (ตอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านขามเปี้ย หมู่ที่ 3,11 ตำบลบ้านข่า อำเภอศรีสงคราม จังหวัดนครพนม แบบเลขที่ 2111100

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านข่า

ประมาณการโดย นายโสภณ นามโคกรวด เมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
<b>1. งานดิน</b>								
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	214 ลบ.ม.	-	-	99.00	21,186.00	21,186.00	
1.2	ทรายหยาบ,ทรายหยาบรองพื้น	5 ลบ.ม.	357.10	1,785.50	91.00	455.00	2,240.50	
<b>2. งานแบบหล่อ</b>								
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	161.60 ตร.ม.	508.88	82,235.01	-	-	82,235.01	
2.2	ค้ำยันเสาไม้ dia 3" x 3.00 ม.( 50%)	70 ต้น	15.00	1,050.00	-	-	1,050.00	
2.3	ตะปู	45 กก.	44.40	1,998.00	-	-	1,998.00	
2.4	ค่าแรงงานประกอบและติดตั้งไม้แบบ	202 ตร.ม.	-	-	133.00	26,866.00	26,866.00	
<b>3. งานคอนกรีต</b>								
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	5 ลบ.ม.	1,822.43	9,112.15	306.00	1,530.00	10,642.15	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	6 ลบ.ม.	1,915.89	11,495.34	391.00	2,346.00	13,841.34	
3.3	คอนกรีต 1 : 1 1/2 : 3 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 400 กก/ลบ.ม.)	29 ลบ.ม.	2,056.07	59,626.03	391.00	11,339.00	70,965.03	
<b>4. งานเหล็ก</b>								
4.1	เหล็กเส้นกลม dia. 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	25 กก.	19.72	493.00	4.10	102.50	595.50	
4.2	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	540 กก.	19.31	10,427.40	4.10	2,214.00	12,641.40	
4.3	เหล็กข้ออ้อย dia.12 มม. (8.88 กก./เส้น)	1,510 กก.	19.09	28,825.90	3.30	4,983.00	33,808.90	
4.4	เหล็กข้ออ้อย dia 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	2,715 กก.	19.07	51,775.05	3.30	8,959.50	60,734.55	
4.5	ลวดผูกเหล็ก No 18	145 กก.	42.06	6,098.70	-	-	6,098.70	
<b>5. งานท่อและอุปกรณ์</b>								
5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี dia 6"	0.2 ท่อน	3,534.61	706.92	2,400.00	480.00	1,186.92	
5.2	ท่อเหล็กอบสังกะสี dia 4"	0.2 ท่อน	2,056.08	411.22	1,500.00	300.00	711.22	
5.3	ท่อเหล็กอบสังกะสี dia 3"	1 ท่อน	1,435.52	1,435.52	1,050.00	1,050.00	2,485.52	
5.4	สามทางเหล็กอบสังกะสี dia 6"	1 ตัว	1,697.08	1,697.08			1,697.08	
5.5	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 6"	2 ตัว	1,418.39	2,836.78			2,836.78	
5.6	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	3 ตัว	1,375.00	4,125.00			4,125.00	
5.7	สามทางเหล็กอบสังกะสี dia 4"	2 ตัว	526.64	1,053.28			1,053.28	
5.8	หน้างานเหล็กหล่อ dia 3 "	12 ตัว	410.00	4,920.00			4,920.00	
5.9	หน้างานเหล็กหล่อ dia 4 "	2 ตัว	500.00	1,000.00		3,400.00	4,400.00	
5.10	ฟุตวาล์วทองเหลือง dia 3"	2 ชุด	1,500.00	3,000.00			3,000.00	
5.11	เทปพันเกลียว	10 ม้วน	12.00	120.00			120.00	
5.12	ประเก็นยาง dia 3"	12 แผ่น	38.00	456.00			456.00	
5.13	ประเก็นยาง dia 4"	1 แผ่น	42.00	42.00			42.00	
5.14	น็อตยึดหน้างาน dia. ยาว 3"	56 ตัว	30.00	1,680.00			1,680.00	
รวมยอดทั้งสิ้น				288,405.88		85,211.00	373,616.88	